Seigneur, j'ai entendu ta renommée, et j'ai
craint.

Seigneur, ton œuvre, fais-la vivre au cours
des années.

When my soul has become troubled, you
will remember your mercy, o Lord.

O Lord, I heard of your renown and I was
afraid.

O Lord, your work, bring it to life in the midst
of our years.

23. ANTIENNE ET PSAUME 147.

Meménto mei, Dómine Deus, dum
vénéris in regnum tuum.

Lauda, Ierúsalem, Dóminum, lauda
Deum tuum, Sion.

Quóniam confortávit seras portárum
tuárum, benedixit filiis tuis in te.

Souviens-toi de moi, Seigneur Dieu, quand tu viendras dans ton royaume.

Loue le Seigneur, Jérusalem, loue ton Dieu, Sion.

Car il a renforcé les barres de tes portes, il a béni en toi tes enfants.

Remember me, Lord God, when you come into your kingdom.

Praise the Lord, o Jerusalem; praise your God, o Zion.

For he has strengthened the bolts of your gates, he has blessed your children within you.

24. ANTIENNE ET CANTIQUE DE ZACHARIE.

Posuerunt super caput eius causam ipsius scriptum: Iesus Nazarenus, Rex iudaeorum.

Benedictus Dominus Deus Israel, quia visitavit, et fecit redemptionem plebis suae.

Et erexit cornu salutis nobis, in domo David pueri sui.

Sicut locutus est per os sanctorum, qui a saeculo sunt, prophetarum eius:

Salutem ex inimicis nostris, et de manu

omnium qui oderunt nos;

Ad faciendam misericordiam cum patribus nostris, et memorari testamenti sui sancti.

Iusiurandum, quod iuravit ad Abraham patrem nostrum, datum se nobis,

Ut sine timore, de manu inimicorum nostrorum liberati, serviamus illi,

In sanctitate et iustitia coram ipso, omnibus diebus nostris.

Et tu puer, Propheta Altissimi vocaberis: praeibis enim ante faciem Domini parare vias eius,

Ad dandam scientiam salutis plebi eius, in remissionem peccatorum eorum,

Per viscera misericordiae Dei nostri, in quibus visitavit nos, oriens ex alto,

Illuminare his qui in tenebris et in umbra mortis sedent: ad dirigendos pedes nostros in viam pacis.

Glória Patri.

Ils placèrent au-dessus de sa tête le motif écrit de sa condamnation: Jésus de Nazareth, roi des Juifs.

Over his head they put the written charge of his condemnation: This is Jesus of Nazareth, King of the Jews.

25. RÉPONS CHRISTUS FACTUS EST.

Le Graduel Christus factus est (5^e mode) constitue le leitmotiv de la Semaine Sainte, dont il termine chaque jour l'Office des Ténèbres, et même, sans chant, chacune des Heures. Simple adaptation, sans doute, à un type mélodique antérieur, mais merveilleusement réussie, tant elle souligne l'opposition entre l'humiliation de la croix (1^{re} partie), et l'exaltation triomphale dont la croix fut la condition et la rançon (verset).